Управление образования

администрации  Новоалександровского городского округа

ПРИКАЗ

28 октября   2021  г.         № 567

г. Новоалександровск

Об утверждении списка лиц, имеющих доступ к комплектам тем итогового

сочинения (текстам изложения) на территории Новоалександровского

городского округа  Ставропольского края в 2021/22 учебном году

    В соответствии с п. 31 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

Российской Федерации от 07 ноября 2018 года № 190/1512, с

Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового

сочинения (изложения) Рособрнадзора от 26.10.2021г. №04-416, приказом

управления образования администрации Новоалександровского городского

округа Ставропольского края от 28 октября 2021 г. № 566 «Об организации

и проведении итогового сочинения (изложения) на территории

Новоалександровского городского округа  Ставропольского края в 2021/22

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить список лиц, имеющих доступ к комплектам тем

итогового сочинения (текстам изложения) на территории

Новоалександровского городского округа  Ставропольского края в

2021/22 учебном году (Приложение 1).

         2. Ответственному за проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего

образования (далее -ГИА-11), муниципальному организатору

проведения ГИА-11 Бороденко Наталье Викторовне:

       2.1. Обеспечить информационную защиту комплектов тем

сочинений (текстов изложений) от разглашения содержащейся в них

информации с принятием мер по защите указанной информации от

неправомерного доступа, уничтожения, копирования, предоставления,

распространения, а также иных неправомерных действий в отношении

такой информации в соответствии с законодательством Российской

федерации в области защиты информации;

         2.2. Провести инструктаж с лицами, привлекаемыми к работе с

данными материалами.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования

Н. Н. Красова

Приложение

Список

лиц, имеющих доступ к комплектам тем итогового сочинения (текстам

изложения) на территории Новоалександровского городского округа

Ставропольского края в 2021/22 учебном году

1. Н.Н.Красова, начальник управления образования администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

2. Н.В.Бороденко, управления образования администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

3. Н.В.Сапунова, заведующий муниципального учреждения

«Методический информационно-диагностический центр системы

образования администрации Новоалександровского городского округа

Ставропольского края» (далее –МИДЦ);

4. Э.А.Бабанова , методист МИДЦ;

5. А.А. Корнева,  методист МИДЦ;

6. К.Г. Казарян, методист МИДЦ

7. Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений, в

которых организовано проведение итогового сочинения (изложения);

8. Члены комиссий муниципальных общеобразовательных учреждений

по проведению итогового сочинения (изложения), утвержденные в

установленном порядке;

9. Члены муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения), утвержденные в установленном порядке;

10. Участники итогового сочинения (изложения), сдающие итоговое

сочинение (изложение) в образовательном учреждении в период его

проведения.